АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  20 октября  2022 года                                                                                 № 26

п.Ясный

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Ясненский  культурный центр» муниципального образования «Шилегское» путем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению культуры «Карпогорский культурный центр» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

    	В соответствии со статьями 57 и 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" и в целях повышения эффективности предоставления услуг для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры, администрация МО «Шилегское» п о с т а н о в л я е т:

	1.Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ясненский культурный центр» муниципального образования «Шилегское» в форме присоединения к муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Карпогорский культурный центр» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области  с передачей муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Карпогорский культурный центр» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области прав и обязанностей правопреемника в соответствии с передаточным актом.
	2. Установить:
       	2.1. Срок  реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Ясненский  культурный центр» муниципального образования «Шилегское» в форме присоединения к муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Карпогорский культурный центр» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области 31 декабря 2022 года.
      	2.2. Права и обязанности муниципального бюджетного учреждения культуры «Ясненский  культурный центр» муниципального образования «Шилегское» переходят к муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Карпогорский культурный центр» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в соответствии с передаточным актом.
	2.3.Считать муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Ясненский культурный центр» муниципального образования «Шилегское» реорганизованным с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица в соответствии с действующим законодательством.
	2.4. Определить муниципальное бюджетное учреждению культуры  «Карпогорский культурный центр» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области заявителем при уведомлении межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы N 3 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу о начале процедуры реорганизации в форме присоединения.
	2.5. Определить лицом, уполномоченным размещать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации от имени муниципального бюджетного учреждения культуры «Ясненский  культурный центр» муниципального образования «Шилегское» директора  «Карпогорский культурный центр» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области Бессонову Нину Николаевну.
        	3. Главному бухгалтеру муниципального бюджетного учреждения культуры «Ясненский  культурный центр» муниципального образования «Шилегское» Манухину Максиму Сергеевичу,  провести обязательную инвентаризацию имущества муниципального бюджетного учреждения культуры «Ясненский культурный центр» муниципального образования «Шилегское» подготовить передаточный акт и обеспечить передачу муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Карпогорский культурный центр» имущества, находящегося на балансе муниципального бюджетного учреждения культуры «Ясненский  культурный центр» муниципального образования «Шилегское»
          4. Должностным лицам с момента издания настоящего постановления вплоть до окончания реорганизации прекратить заключение любых договоров и дополнительных соглашений к действующим договорам, непосредственно не связанных с необходимостью обеспечения текущей работы реорганизуемого  муниципального бюджетного учреждения культуры «Ясненский  культурный центр» муниципального образования «Шилегское»
           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                            Т.А.Николенко

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20

октября

2022

г

ода

№

26

п.Ясный

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры

«

Ясненский  культурный центр

»

муниципального образования

«Шилегское»

путем присоединения

к муниципальному бюджетному

учреждению культуры «Карпогорский

культурный центр»

муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

Архангельской области

В соответствии со статьями 57 и 58 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными

законами от 06.10.2

003 N 131

-

ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", 12.01.1996 N 7

-

ФЗ "О

некоммерческих организациях" и в целях повышения эффективности

предоставления услуг

для обеспечения поселений,

входящих в состав

муниципальн

ого района, услугами по организации досуга

и услугами

организаций культуры

, администрация МО «Шилегское

»

п о с т а н о в л я е т:

1.Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение культуры

«

Ясненский

культурный центр

»

муниципального образования

«Шиле

гское»

в форме присоединения к муниципальному бюджетному

учреждению культуры  «Карпогорский культурный центр» муниципального

образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области  с

передачей муниципальному бюджетному учреждению культуры

«Кар

погорский культурный центр» муниципального образования «Пинежский

муниципальный район» Архангельской области

прав и обязанностей

правопреемника в соответствии с передаточным актом.

2. Установить:

2.1. Срок  реорганизации муниципального бюджетного

учреждения

культуры

«

Ясненский  культурный центр

»

муниципального образования

«Шилегское»

в форме присоединения к муниципальному бюджетному

учреждению культуры  «Карпогорский культурный центр» муниципального

образования «Пинежский муниципальный район» Арха

нгельской области

31

декабря 2022 года.

2.2

. Права и обязанности муниципального бюджетного учреждения

культуры

«

Ясненский  культурный центр

»

муниципального образования

«Шилегское»

переходят к муниципальному бюджетному учреждению